ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

0$̂ он. 2025-

У К А З

г. г розный

о  внесении изменений в Порядок присуждения грантов
Главы Чеченской Республики для поддержки проектов

в области культуры и искусства

1. Внести в Порядок присуждения грантов Главы Чеченской Республики для
поддержки проектов в области культуры и искусства, утвержденный указом Главы
Чеченской Республики от 17 марта 2014 года № 33 «Об учреждении грантов Главы
Чеченской Республики для поддержки проектов в области культуры и искусства»
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 21 ноября 2016 года№ 194, от
31 августа 2020 года № 171, от 10 августа 2021 года № 140, от 25 ноября 2021 года
№ 260, от 13 февраля 2023 года № 25, от 20 ноября 2023 года № 223, от 18 июля 2024
года № 191, от 26 августа 2024 года № 244, от 25 ноября 2024 года № 317) (далее -
Указ Главы Чеченской Республики), следующие изменения:

а) пуик'г 4 дополии'гь абзацем следующего содержания:
«Победители конкурсного отбора соискателей Грантов (далее -  отбор,

конкурс) имеют право повторно принимать участие в конкурсе не ранее чем через
три года после предыдущего участия.»;

б) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. В соответс'ппш с распоряжением Главы Чеченской Республики о

присуждении Грантов на соответствующий год и соглашениями о предоставлении
Грарггов Министерство перечисляет победителям конкурса суммы Грантов,
а победители конкурса, в свою очередь, обязуются:

приступить к реализации проектов, представленных в конкурсных заявках,
не позднее одного календарного месяца после получения суммы Гранта;

представлять в Министерство отчеты о расходовании суммы Гранта и о
достигнутых резуль'гатах 1 'ворческой, организационной или научной деятельности
в рамках реализованных проектов по форме и в сроки, установленные
соглашениями о предоставлерши Грантов.».

2. Иас'роящий указ вступает в силу со дня ер^у^йрд^н^ания и подлежит
официальрюму опубликованию.

' Г  / '
7Р.А. Кадыров